

همسویی دولت باکو با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

حسن گلی

کارشناس مسائل قفقاز

روز جمعه؛ اخبار مربوط به اعتراضات مردمی علیه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را مرور می نمودم؛ تقریباً در سراسر دنیای اسلام و در اکثر کشورهای جهان تظاهرات ضد صهیونیستی در حال جریان بود و ملتها برخلاف اکثر دولتها در انجام رسالت انسانی خویش تلاش می نمودند. در بین همه خبرها؛ دستگیری 100 ها نفر اعم از مردم عادی و خبرنگار در جمهوری آذربایجان جلب توجه می نمود. متن خبر چنین بود: «پلیس جمهوری آذربایجان از تجمع ضد صهیونیستی روز جمعه در شهرهای مختلف این جمهوری در برابر سفارت رژیم صهیونیستی جلوگیری کرد. در پی جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، صدها تن از مردم شهرهای مختلف جمهوری آذربایجان که قرار بود ساعت یازده روز جمعه در اعتراض به فاجعه غزه در برابر سفارت رژیم صهیونیستی در باکو تجمع کنند توسط نیروهای امنیتی و پلیس باکو دستگیر شدند و پلیس باکو با استقرار در خیابان منتهی به سفارت رژیم صهیونیستی و مسیر های اطراف، از برپایی این تجمع جلوگیری کرد.»

با شنیدن این خبر چشمهایم بی اختیار اشک آگین شد و ناراحتی سراسر وجودم را فرا گرفت. در چندروزی که از تهاجم گسترده رژیم صهیونیستی به نوار غزه می گذرد همه انسانهای پاک سرشت دنیا غرق در غم و اندوه می باشند و حضور در تجمعات ضد اسرائیلی و ابراز همدردی با مردم مظلوم غزه تنها عواملی هستند که تحمل این همه مصیبت را بر آدمی میسر می سازد و در حقیقت فریاد ملتها که در اعلام انزجار از رژیم اسرائیل سر داده می شود جدا از تاثیرات مثبتی که برای مردم مظلوم غزه دارد برای خود ملتهای مسلمان و آزاده نیز نعمتی است که تحمل مظلومیت مردم غزه را سبب می شود و دولت باکو این نعمت را از مردم شیعه جمهوری آذربایجان دریغ کرده است. با شنیدن خبر ممانعت دولت باکو از برگزاری تظاهرات ضد صهیونیستی؛ مردم شیعه جمهوری آذربایجان را مظلوم تر از مردم نوار غزه یافتیم چه اینکه مردم غزه گرچه شیعی مذهب نیستند اما با الهام از قیام امام حسین (ع) با تمام وجودشان در مقابل دشمنان خونخوار ایستاده اند و بر این حقیقت اطمینان دارند که آینده از آن آنهاست اما دینداران مظلوم جمهوری آذربایجان با وجود تعلق به جهان تشیع در شرایطی گرفتار آمده اند که حتی نمی توانند احساسات درونی خویش را بروز دهند.

مردم جمهوری آذربایجان در مسیر عمل به این سخن رسول... (ص) که فرمود « هر کس فریاد دادخواهی هر مظلومی (اعم از مسلمان یا غیر مسلمان) را بشنود که مسلمین را به یاری می طلبد، اما به کمک او نشتابد مسلمان نیست» توسط ماموران حکومتی دولت خود مورد ضرب و شتم قرار می گیرند و تعدادی از آنان دستگیر می گردند راستی چه مظلومیتی بالاتر از این که مسلمانی به خاطر عمل به دستور دین خود توسط ماموران دولت خود دستگیر گردد؟! امروزه گرچه اکثر دولتهای جهان در قبال جنایتهای رژیم صهیونیستی سکوت اختیار کرده اند اما حداقل این حق را برای مردم خود قائل شده اند که آنان بتوانند با انجام راهپیمایی و تظاهرات خود جوش انزجار قلبی خود از رژیم صهیونیستی و حمایت بی دریغ خویش از مردم آزادیخواه نوار غزه را اعلام نمایند؛ در این میان تنها چند کشور انگشت شمار وجود دارد که این حق را از ملت خود دریغ نموده اند که دولت جمهوری آذربایجان در ردیف کشورهای فوق قرار گرفته است.

این موضوع از واقعیتهای بسیاری پرده بر می دارد؛ از جمله واقعیتهای فوق سرسپردگی کامل دولت باکو به رژیم صهیونیستی است. گرچه پیش از این در جریان «افشای واگذاری مسئولیت حفاظت رئیس جمهوری آذربایجان به شبکه موساد» همگان به عمق نفوذ رژیم صهیونیستی در دولت مردان باکو پی برده بودند اما دلیل تکذیب دولت آذربایجان برخی معتقد بودند که روابط بین جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی از جنس روابط بین الملل و در راستای منافع ملی دولت آذربایجان است که ممانعت دولت باکو از انجام راهپیمایی ضد صهیونیستی مردم این کشور و دستگیری 100 ها نفر در این ارتباط نشان داد که رابطه دولت جمهوری آذربایجان با رژیم غاصب اسرائیل رابطه ای یک طرفه و صرفاً در راستای منافع رژیم صهیونیستی است چراکه در اکثر کشورهایی که با رژیم صهیونیستی روابط دوطرفه و دیپلماتیک دارند تظاهرات گسترده ضد صهیونیستی برگزار گردیده و دولت آن کشورها علیرغم ارتباط با اسرائیل هیچ ممانعتی بر سر راه تظاهرات ضد اسرائیلی ایجاد نکرده و برخوردی با اعتراض کنندگان نداشته اند.

گرچه موضوع فوق (برخورد قهر آمیز دولت باکو با دینداران معترض به رژیم صهیونیستی) به تنهایی گواه مظلومیت مردم مسلمان جمهوری آذربایجان می باشد اما مسائل دیگری نیز وجود دارند که عمق مظلومیت آنان را آشکار تر می سازد. مردم جمهوری آذربایجان که پس از جدایی از امام میهن (ایران بزرگ) سالها گرفتار تزارها و کمونیستها بوده اند پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سالهاست که در لباس استقلال گرفتار مصیبتهای زیادی شده اند. جنگ قدرت دولت مردان در اوایل استقلال باعث گردید 20 درصد خاک این جمهوری در اشغال ارامنه قرار گیرد و حدود یک میلیون انسان در خانه و کاشانه خویش آواره گردند که رنج و محنت اینان تا به امروز ادامه دارد و اگر کمکهای بشر دوستانه کمیته امداد حضرت امام خمینی (ره) نبود امروز سرنوشت آنان بسی غم انگیز تر بود. دولت جمهوری آذربایجان در حالی که 20 درصد خاک کشورش در اشغال است به جای اتخاذ تدبیری اساسی برای آزادی آن مناطق در فکر مادل عمر کردن حکومت خود می باشد و مردم این کشور هر روز بیش از قبل نسبت به باز پس گیری آن مناطق ناامید می گردند. زیر پا گذاشته شدن اعتقادات دینی و مذهبی اکثریت قریب به اتفاق مردم جمهوری آذربایجان (شیعیان) دلیل دیگری بر مظلومیت این مردم است. زنان این کشور برای حفظ اعتقادات دینی خود چه اذیتهایی را که متحمل نمی شوند. آنان از حق داشتن گزنامه با عکس دارای پوشش اسلامی محرومند. بانوان محجبه برای ورود به مراکز آموزشی با محدودیتهای غیر رسمی فراوانی روبرو هستند، مردم شیعه این کشور برای ایجاد تشکلهای دینی با مشکلات فوق العاده اساسی مواجه می باشند؛ در حالیکه منطقه شیعه نشین باکو و حوالی آن با بیش از 40 درصد مردم جمهوری آذربایجان تنها مجوز 45 تشکل دینی را اخذ نموده اند در منطقه سنی نشین زاگانالا با جمعیتی کمتر از 200 هزار نفر 22 تشکل دینی ایجاد شده است ضمن اینکه اقلیت یهودی این جمهوری در اخذ مجوز برای ساخت کنیسه و یا ایجاد تشکلهای دینی هیچ گونه محدودیتی ندارند؛ فعالیت تنها حزب اسلامی این جمهوری سالهاست که از سوی دولت ممنوع اعلام شده است؛ آزادی عمل فرقه های ضد شیعی مانند وهابيون و بهائیها عرصه را بر دینداران واقعی تنگ کرده است؛ رسانه های تصویری جمهوری آذربایجان در بی حرمتی به ارزشهای دینی و اشاعه فرهنگ برهنگی غرب از خود غربیها پیشی گرفته اند؛ انتشار کتابهای دینی و توزیع توضیح المسائل مراجع تقلید با محدودیتهای زیادی مواجه می باشد، ایجاد موسسات آموزش دینی ممنوع است؛ مردم شیعه آذربایجان در ماه محرم حق برگزاری مراسم عزاداری در سطح

خیانها و معابر عمومی را ندارند، معضلات اجتماعی مانند پدیده قاچاق دختران و زنان و مبتلایان به ایدز رو به افزایش است، علیرغم شعارهایی که در ارتباط با توسعه اقتصادی سر داده می شود اکثریت مردم این کشور در تنگنای مالی قرار دارند؛ زنان مسلمان و آبرومند این کشور مجبورند برای امرار معاش به کارهایی نظیر نظافت شهر و... مبادرت نمایند. اینها تنها نمونه هایی از مشکلات مردم شیعه جمهوری آذربایجان می باشد که البته قرار گرفتن این مشکلات ریز و درشت در کنار واقعیت انکار ناپذیری تحت عنوان « سیاست شیعه ستیزی دولت آذربایجان » سبب می گردد شیعیان این جمهوری به عنوان مظلومترین شیعیان جهان معاصر لقب گیرند.

البته علیرغم آنچه مذکور افتاد روند تحولات منطقه ای حاکی از این واقعیت است که هیچ قدرتی در برابر اراده آهنین ملتها یارای مقابله نخواهد داشت. اگر در سال 1967 رژیم غاصب صهیونیستی طی جنگ شش روزه توانست تعداد زیادی از کشورهای عربی را با شکست مواجه نماید همین رژیم مدتی قبل طی جنگ سی و سه روزه در برابر اراده حزب ا... لبنان تن به شکست داد و امروز نیز در مقابله با جنبش حماس مستاصل شده است. شکست کامل اسرائیل در مقابل جنبش حماس به روند اضمحلال رژیم صهیونیستی سرعت بیشتری خواهد بخشید و این رژیم را که پس از جنگ سی و سه روزه دچار اختلافات شدید داخلی شده است در آستانه سقوط قرار خواهد داد. مطمئنا روزی وعده الهی محقق خواهد شد و رژیم جعلی اسرائیل از نقشه بین الملل پاک گردیده و سرزمین فلسطین به صاحبان اصلی آن (یعنی فلسطینیها اعم از مسلمان، یهودی و مسیحی) باز خواهد گشت. مطمئنا با از بین رفتن اسرائیل؛ دولتهایی نیز که اساس خود را بر قدرت پوشالین اسرائیل بنیان نهاده اند بایستی قدرت را به صاحبان اصلی آن که همان مردمان رنج کشیده هستند واگذار نمایند. مردم شیعه جمهوری آذربایجان نیز که بیش از هر مردمی طعم تلخ دوری از معارف اهل بیت (ع) را چشیده است علیرغم همه فشارهای موجود خود را برای ایفای نقش در چنین روزی آماده می نمایند و تلاشهای متعدد مردم و برخی محافل دینی جمهوری آذربایجان در محکوم نمودن جنایات رژیم صهیونیستی در همین راستاست ضمن اینکه به نتیجه رسیدن برخی تلاشهای آنان در مبارزه با سیاستهای ضد شیعی دولت باکو از جمله در جریان لغو ممنوعیت پخش اذان و جلوگیری از ایجاد پارک دوستی اسرائیل در باکو و... نوید پیروزی قطعی مردم شیعه جمهوری آذربایجان در آینده نزدیک را می دهد.